
A

DODATEK č. 3
(dále také jen „dodatek“)

CSOB
Pojišťovna

k pojistné smlouvě č.
8059766019

(dále také jen „pojistná smlouva“)

Smluvní strany:

CSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu CSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
...... ........................... ..............................................

pojistitele zastupuje: ......................................................

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22
se sídlem / místem podnikání Nové náměstí 1250 
10400, Praha 10 - Uhříněves

IČO: 00240915
Výpis z registru ekonomického subjektu ze dne 12.12.2001 
(dále jen „pojistník“)

pojistníka zastupuje: Ing. Martin Turnovský, starosta

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:

Změna již  existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou

1. Pojištění odpovědnosti za Újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro

pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech,

a

Článek I.

smlouvou

ZMĚNY

přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019 dodatek 3

které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem l. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014") a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014”), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět pojištění“ nebo 

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem * odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením*', „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, 
.pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem 
s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné 
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

• Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

Ujednává se, že odchylné od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na újmu 
způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v 
přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb.: o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 
358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve zněni pozdějších předpisů. Toto pojištění se vztahuje i 
na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst 3. písm. a) VPP ODP 2014.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5.000 000,- Kč a spoluúčasti pojištěného na 
pojistném plnění ve výši 5.000,- Kč.

Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnými 
osobami i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v 
zastupitelstvu - starosta/primátor, radní, náměstek) a dále členové výborů a komisí zřizovaných obcí; a to pouze 
pro případ své odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci své činnosti jménem obce nebo pro obec. Toto pojištění 
se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5.000 000,- Kč a spoluúčasti pojištěného na 
pojistném plnění ve výši 500:- Kč.

Strana 2 (z celkem stran 4)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019 dodatek 3

Článek II.
Změny ve výší pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 

po nabytí účinnosti tohoto dodatku

Pojištění . ' H H U zm  e n aročni f?o; pojistného R B H I 1
1. Živelní pojištění 0 Kč 238 141 Kč
2. Pojištění odcizení 0 Kč 15 221 Kč
3. Pojištění elektronických zařízení 0 Kč • 11 648 Kč
4. Pojištění přepravovaného nákladu 0 Kč 1 198 Kč
5. Pojištění odpovědnosti za újmu 6 407 Kč 69 079 Kč

Součet 6 407 Kč 335 288 Kč

Změna pojistného celkem
Od 29.02.2016 00:00 hodin do 24.08.2016 00:00 hodin 3 114 Kč

Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 2 
Od 29.02.2016 00:00 hodin do 24.08.2016 00:00 hodin 82 220 Kč

Součet 85 334 Kč

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává 
z důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná 
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná 
částka)

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky 
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 24.08.2016 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:

29.02.2016 1 512 Kč
24.05.2016 83 822 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
................................................................................................. .. 
..................................... 
................................................
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Pojistitel a pojistnik sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně:
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne 
konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době;

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období.

Strana 3 (z celkem stran 4)



í'*
*

í * ;  , ,

Číslo pojistné smlouvy: 8059766019 dodatek 3

Č lánek III.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 29.02.2016

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanoveni výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak 
nemění.

Správce pojistné smlouvy:.......... ................

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 4

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právni síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno makléra zbývající dvé pojistitel.

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že jej 
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv vtisni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných 
zástupců.

V Praze dne 28. 2.2016

V Praze dne 28. 2. 2016

Strana 4 (z celkem stran 4)


